ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ

２０２３年５月１２日

お 客 様 各 位

 株式会社  栃 木 銀 行

取締役頭取 黒本 淳之介

株式会社 ダイサン様の「ＳＤＧｓ宣言」のご支援について

 栃木銀行（頭取 黒本 淳之介）は、お客さまのＳＤＧｓ経営への取組みをご支援するため

「とちぎんＳＤＧｓ宣言支援サービス」をご提供しています。

今般、株式会社 ダイサン様が、本サービスをご利用いただき「ＳＤＧｓ宣言」を策定されま

したのでお知らせいたします。

地域経済の担い手である事業者の皆さまにとってＳＤＧｓ経営に取組むことは、将来の「ビジ

ネスチャンス」と「ビジネスリスク」を認識し、事業継続性を高める有用な機会となります。

栃木銀行は、今後もお客さまと共に、地域経済の持続性向上に取り組んでまいります。

記

１．企業概要

企業名 株式会社 ダイサン

所在 栃木県さくら市押上 755-1

代表者名 代表取締役 齋藤 慎一

事業内容 印刷業

以上

本宣言書は栃木銀行のサポートのもと作成しております

●廃棄製品を回収し、原材料として再利用

●電子記録事業への取組みによる、環境負荷の低減

●プライバシーマーク・ISMS認証の取得

●FSC（森林認証対応）への取組み実施

【具体的な取組】

持続可能な社会の実現のため、環境配慮型製品・サービスの提供を推進します。

環境配慮型サービス・製品の提供

●電気使用量の監視

●LED化の推進

●高精細印刷の採用

●古紙リサイクル、産廃の適正処理

【具体的な取組】

CO2排出抑制のため、さらなる省エネ・節電を推進します。

省エネ・節電

●H-UV印刷機の導入

●無処理CTPプレート導入

●環境調和型インキの活用

●リサイクル対応型印刷物への取組み

【具体的な取組】

環境負荷の小さい原材料の購入や３Ｒの推進に努めます。

グリーン購入

●働き方改革の推進

●とちぎ健康経営宣言

●刷版工程の自動化への取組

●ハラスメント禁止の徹底

【具体的な取組】

過重労働、長時間労働、サービス残業に関して、発生防止にむけて適切な労働時間管理を推進します。

労働時間の是正

2023年3月9日

株式会社 ダイサン

代表取締役　齋藤 慎一

当社は、様々な情報媒体が存在する昨今にて、’どのような手段で情報発信の手助け

をするか’を常に考え、当社は紙、電子、動画、それぞれの特性を活かし、相乗効果を

生み出すサービスでお客様の満足に応えるため日々成長し続けていきます。

株式会社 ダイサン